医療法人明和会 辻村外科病院

特別療養環境室料（室料差額）改定について

平素より病院運営にご協力賜りまして誠にありがとうございます。

昨今の物価高騰および光熱水費の上昇に伴い、令和 7 年 7 月 1 日より特別療養環境室料（室料差額）

の料金を下記のとおり改定させていただくこととなりました。

患者様およびご家族の皆様にはご負担をおかけすることとなり大変恐縮ではございますが、引き続き

安心・安全な医療および快適な療養環境の提供に尽力してまいりますので、何卒ご理解とご協力賜りま

すようお願い申し上げます。

記

【対象となる患者様】

・令和 7年 7月 1日以降に入院される患者様

・令和 7年 6月末より継続して当該病室に入院される患者様

【対象となる病室と改定料金】

以上

病　　棟 号　　室 料　　金 病　　棟 号　　室 料　　金

210号室 1,100円 217号室 5,500円

211号室 1,100円 218号室 5,500円

301号室 6,600円 301号室 7,700円

302号室 3,300円 302号室 4,400円

303号室 3,300円 303号室 4,400円

305号室 3,300円 305号室 4,400円

251号室 1,100円 251号室 1,650円

252号室 1,100円 252号室 1,650円

253号室 1,100円 253号室 1,650円

255号室 1,100円 255号室 1,650円

256号室 1,100円 256号室 1,650円

257号室 1,100円 257号室 1,650円

258号室 3,300円 258号室 4,400円

260号室 3,300円 260号室 4,400円

261号室 1,100円 261号室 1,650円

262号室 1,100円 262号室 1,650円

263号室 2,200円 263号室 2,750円

265号室 1,100円 265号室 1,650円

266号室 1,100円 266号室 1,650円

（消費税込） （消費税込）

一

般

病

棟

回
復
期
リ
ハ
ビ
リ
テ
ー

シ
ョ

ン
病
棟

回
復
期
リ
ハ
ビ
リ
テ
ー

シ
ョ

ン
病
棟

一

般

病

棟